
DETERMINAZIONE
N° 22 DEL 23/02/2021

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

SETTORE TECNICO
 
Oggetto: ARREDO AREA ATTREZZATA A PARCO PUBBLICO PRESSO IN GRESSO DELLO STADIO 

COMUNALE - PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA - EFFICACIA AFFIDAMENTO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 11 del 21/06/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Tecnico con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal 
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o riservato dalla legge o 
dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 60 del 29/12/2020 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2021/2023 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2021/2023;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

RICHIAMATA la determinazione n. 236 del 31/12/2020 con la quale è stato stabilito:
- di affidare in via diretta alla ditta Edil Green Srl, sede a Bibbiena (AR) in via Fiorentina 28/B, la realizzazione della 
pavimentazione antitrauma per l’area attrezzata a parco presso l’ingresso dello stadio comunale “Orlando 
Campolmi”, per un importo complessivo di 15.177,00 iva esclusa;
che l’efficacia del suddetto affidamento è subordinata alla verifica con esito positivo del possesso in capo 
all’affidatario dei prescritti requisiti;

DATO ATTO che si è proceduto alla verifica dei requisiti prescritti in capo alla ditta affidataria;

VERIFICATO con esito positivo il possesso dei requisiti previsti dalla legge in capo alla ditta Edil Green Srl come da 
documentazione in atti;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 56, comma 6 del D.lgs. 118/2011 e dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000, 
l’impegno di spesa ed il correlato pagamento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica;

DETERMINA

- di approvare le premesse che si intendono integralmente trascritte nel dispositivo;

- di stabilire che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto disposto 
con la determinazione n. 236 del 31/12/2020 nei confronti della ditta Edil Green Srl per la realizzazione 
della pavimentazione antitrauma per l’area attrezzata a parco presso l’ingresso dello stadio comunale 
“Orlando Campolmi”, è divenuta efficace;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

- di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra ed il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il 
Responsabile del Procedimento/Responsabile di Area e che sono state rispettate le prescrizioni contenute 
nel vigente piano triennale della corruzione e dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del 



Comune di Abbadia San Salvatore;

- di dare atto che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR Toscana 
secondo le modalità previste dal Nuovo Codice del processo Amministrativo.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.

Riferimenti Contabili

E/U Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

 

 Il Responsabile del Settore
Petrucci Antonio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


